
Odborná rada mládeže na okrese KOLÍN 

  

Zápis 
jednání Okresní odborné rady mládeže 

Místo: Kšely Termín:  25. 10. 2022 od 18,00h 

 

Přítomni:  
SDH  -  Klučov, Kostelec n. Č. l., Starý Kolín, Ovčáry, Kšely, Zibohlavy, Rostoklaty,  

Hosté - Starostka OSH K. Havlínová, Vedoucí kanceláře OSH L.Hyblerová 

 

Omluveni: 

SDH  -  Červený Hrádek, Tuchoraz 

 

 

Jednání OORM zahájil její vedoucí Radek Hovorka 

 

 

1) ZHODNOCENÍ AKCÍ ZA UPLYNULÉ OBDOBÍ OD POSLEDNÍHO JEDNÁNÍ OORM 

 

Branný závod dorostu a dospělých: - v Poříčanech (pořádal SDH Klučov) 

              Branný závod ml.a st žáků: - v St.Kolíně ( pořádal SDH St.Kolín) 

- obě akce kladně hodnoceny 

 

 

2)  CELOROČNÍ ČINNOST KOLEKTIVŮ MH  

 

- kolektivy MH, které se budou hlásit do ZHVB ročník 2023/2024, musí splnit  VI. okruhů celoroční činnosti, 

a to v ročníku 2022/2023 ( od 1.9.2022 do 31.8.2023) 

- splnění jednotlivých okruhů, které jsou popsány ve Směrnici hry Plamen platné od 1.9.2022, kolektivy 

zaznamenají do svých kronik ( datum, místo, počet účastníků, foto atd.) 

-vyhodnocení provede OORM po ukončení ročníku, od 1.9.2023 do 7.9.2023, OORM pro vyhodnocení 

postačí výpis z kroniky ( pouze okruhy), kroniky budou kolektivy předkládat ke kontrole na ZHVB 

- III. okruh – odznaky odbornosti, OORM schválila variantu, kdy zkoušky odbornosti si zorganizují sami 

sbory za účasti člena OORM. Možnost domluvy spolupráce mezi sbory. Zkoušky odznaků odbornosti  

proběhnou do 31.3.2023 z důvodů nabitého kalendáře OSH. 

-podrobnosti budou upřesněny na školení vedoucích mládeže, nebo více info na: 
https://mladez.dh.cz/index.php/sportovni-cinnost/hra-plamen/1056-smernice-hry-plamen-platnost-od-1-9-2022 

https://mladez.dh.cz/index.php/sportovni-cinnost/dorost/1057-smernice-pro-celorocni-cinnost-dorostu-sh-cms-platnost-

od-1-9-2022 

https://mladez.dh.cz/index.php/vzdelavanii/mladi-hasici/237-pruvodce-plnenim-odznaku-odbornosti 

 

 

   
3) ZHVB – Závod hasičské všestrannosti a brannosti ( dříve ZPV ) 

 

-  účast podmíněna splněním celoroční činnosti 

- samostatná soutěž Plamen a dorost  ( ročník 2009 bude mít asi možnost soutěžit v obou kategoriích ) 

- okresní kola ( září, říjen ), krajská kola ( říjen, listopad ) 

- postupující hlídky do vyšších kol: ml.žáci, st.žáci, dorci, dorky, smíšený dorost 

- podrobnosti k ZHVB zatím nejsou známy 

 

 

 

 

 

 

https://mladez.dh.cz/index.php/sportovni-cinnost/hra-plamen/1056-smernice-hry-plamen-platnost-od-1-9-2022
https://mladez.dh.cz/index.php/sportovni-cinnost/dorost/1057-smernice-pro-celorocni-cinnost-dorostu-sh-cms-platnost-od-1-9-2022
https://mladez.dh.cz/index.php/sportovni-cinnost/dorost/1057-smernice-pro-celorocni-cinnost-dorostu-sh-cms-platnost-od-1-9-2022
https://mladez.dh.cz/index.php/vzdelavanii/mladi-hasici/237-pruvodce-plnenim-odznaku-odbornosti


 

 

 

4) ROZHODČÍ 

 

- oslovit ve svých sborech členy nebo i dobrovolníky, kteří by se mohli zúčastnit soutěží jako rozhodčí.  

- školení rozhodčích mládeže proběhne, až po přeškolení rozhodčích I.stupně. 
 

 

 

5) Kvalifikace na krajské kolo 60 M s překážkami 

           

         - členové OSH Kolín v kategoriích ml. dívky, ml.chlapci, st.dívky a st.chlapci, 

           kteří budou usilovat o postup do vyšších kol, se mohou kvalifikovat v úvodních závodech 

           Kolínského poháru  ( Klučov, Český Brod, Starý Kolín ), 

           rozhodovat bude nejlepší čas z těchto tří soutěží. 

 

6)  Rozšíření OORM 

 

                 - OORM schválila rozšíření o SDH Ratenice a SDH Vítězov. 

 

7) Diskuze: 

                  

                  - plán zimní soutěže: SDH Kostelec n.Č.l., SDH Kšely, SDH Vítězov, SDH Starý Kolín. 

                  - okresní soutěže: téma příštího jednání OORM 

                  - místo a termín příštího jednání: Ovčáry, březen 2023 

 

                          

 

 

 

                                                                                    Radek Hovorka v. r., vedoucí OORM 


